PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

PORTARIA Nº 421/2019/SCR - Manaus, 19 de setembro de 2019.

Regova a designação da Juíza do Trabalho Substituta Luiza
Teichmann Medeiros para exercer a titularidade da 10ª Vara do
Trabalho de Manaus no dia 24.09.2019 e designa a Juíza do
Trabalho Substituta Luiza Teichmann Medeiros para a 3ª Vara do
Trabalho de Manaus no dia 17.09.2019 e no período de 20.09.2019
a 25.09.2019.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargador LAIRTO JOSÉ VELOSO, no exercício da Corregedoria e usando de suas atribuições legais e
regimentais;

CONSIDERANDO o Ofício nº 445/2019/3ªVTM solicitando a designação de Magistrado em
razão do afastamento do Juiz Adilson Maciel Dantas, Titular da 3ª Vara do Trabalho de Manaus, por motivo
de licença para tratamento de saúde no período de 12.09.2019 a 26.09.2019;

CONSIDERANDO a designação do Juiz do Trabalho Alexandro Silva Alves, Substituto fixo da
3ª Vara do Trabalho de Manaus para exercer a titularidade da Vara do Trabalho de Presidente Figueiredo no
dia 17.09.2019;

CONSIDERANDO que o Juiz do Trabalho Substituto Alexandro Silva Alves gozará de folga
compensatória nos dias 23.09.2019 e 24.09.2019;

CONSIDERANDO a informação de que nos dias 20.09.2019 e 25.09.2019 serão realizadas 3
audiências de instrução e julgamento das quais o Juiz do Trabalho Substituto Alexandro Silva Alves é
impedido;

CONSIDERANDO a Portaria nº 409/2019/SCR que designou a Juíza do Trabalho Substituta
Luiza Teichmann Medeiros para exercer a titularidade da 10ª Vara do Trabalho de Manaus no dia
24.09.2019;

CONSIDERANDO que não há disponibilidade para designar Juiz sob forma de auxílio no dia
26.09.2019;

CONSIDERANDO a necessidade de manter um Juiz do Trabalho atuando na referida Vara, a
fim de evitar prejuízos aos jurisdicionados;

CONSIDERANDO o que consta no DP nº 13636/2019,

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 2
0/

09
/2

01
9

07
:5

7

5

R E S O L V E:

Art. 1º Revogar a designação da Juíza do Trabalho Substituta Luiza Teichmann Medeiros para
exercer a titularidade da 10ª Vara do Trabalho de Manaus no dia 24.09.2019 e designar a Juíza do Trabalho
Substituta Luiza Teichmann Medeiros para a 3ª Vara do Trabalho de Manaus no dia 17.09.2019 e no período
de 20.09.2019 a 25.09.2019.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO

Desembargador do Trabalho Presidente do TRT da 11ª Região
no exercício da Corregedoria

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 2
0/

09
/2

01
9

07
:5

7

6